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Men skal da 
opportunisme 
belønnes -1 

Av. D. Gj. 
Vi har nylig opplevd at 

Stortinget desa vouerte en 
HØyesterettsdom, og avslo 
etterbetaling av lØnn til en 
gruppe tidl. statstj eneste­
menn, som hadde vært med­
lemmer av NS. 

Og godt var det. 
Det har forundret meg og 

mange andre, a,t «Folk og 
Land» i den grad som tilfel­
let har vært, har gått inn for 
denne sak. 

I Nasjonal Samling fantes 
der under krigen flere kate­
gorier av medlemmer. Jeg 
skal ikke ramse opp alle, men 
nevne de to viktigste: 

1. Overbeviste NS-folk. 
2. Opportunister, ogSå kalt 

medlØpere. 
De som tilhørte kategOri 1, 

d.v.s.· de som hadde meldt 
seg inn i NS av ærlig over­
bevisning om å handle til 

Hvem har 
ansvaret 

for at sikkerhetsbe­
stemmelsene i Forsva­
ret ikke blir betryg­
gende overvåket? 

ble den belØnnet med mindre 
straffer. Enhver som kunne 
bevise at han hadde stukket 
halen mellom bena og lØpt 
over da det begynte å gå galt 
for tyskerne, slapp av den 
grunn billigere. De som var 
hederlige nok til å lØpe linen 
ut, ble strengt straffet. 

Jeg går ut fra at dette sy­
net er overensstemmende 
med «norsk rettsoppfatning». 
IfØlge samme fenomen­

landets beste, var stort sett «rettsoPPfatningen» __ var 
så hederlige mennesk:er, at de jo også «gode tyskere», de 
de fant å måtte ta konse- karene som midt under en 
kvensen ,av sitt standpunkt krig opp,tok forbindelse med 
og bli stående i NS også etter 
at det sto klart for dem at 
slaget var tapt. 

fienden, fordi de var uenige 
med det sittende styre l Tysk­
land. 

De andre, op'portunistene, Derfor skal man ikke ven-
sOm hadde meldt seg inn for te annet enn at norsk «retts-

opp:llatning:. og norsk retts­
'Vesen belØnner uhederlighe­
ten og feigheten. Men når nu 
Stortinget demonstrerer et 
annet syn på tingene, så sy-

Sandemose sier kraftig fra 
,om vurderingen av Hamsun 

Den 12. november skal Aksel 
Sandemose holde foredrag i Aar­
hus om Knut Hamsun. Foredra­
get holdes i den store Rådhus­
hallen, og det er de danske biblio­
tekers sammenslutning som står 
for innbydelsen. 

Sandemose er for tiden i Oslo 
og legger siste hånd på korrek-

Snart er det ikke en fot-note iK'ien 

OUl dik1eren SOUl «landssviker» 

oss å trekkes med. Jeg vil stikke 
hull på den bylden. 

- Venter De Dem bråk etter 
turen til den nye utgaven av foredraget? 
«En flyktning krysser sitt spo~, ! - Det blir vel en reaksjon, men 
og Arbeiderbladet har stillet ham ! det viktigste er at problemet nå 
spØrsmålet: : blir tatt opp. ~ " 

- Hva nå med Knut Hamsun? I - Hvorfor akkurat i Aarhus? 
Han ser på oss lenge gjennom - Jeg er invitert dit for å 001-

brilleglassene. de foredraget, og et sted skal 
- Jeg tror at vi for vår egen man begynne. 

skyld og for fremtidens skyld må - Kommer De til å gjenta det 
bringe vårt forhold til Knut Ham- her hjemme? 
sun over i et nytt leie. Om tjue - Det kan nok tenkes, men 
år vil det knapt være igjen en selv om meningen og innholdet 
fotnote om landssvikeren Ham- blir det samme, vil det neppe bli 
sun i ·litteraturhistorien, men dik- akkurat det samme foredraget. 
teren vil beholde sin plass - ja, Jeg har aldri fullstendig utarbei-
etter all sannsynlighet kreve sta- ·1 . I det foredragsmanuskript - bare 
rug større plass. Nå synes jeg ti- det ettertrykkelig. Det er en ver- l notater som jeg ikke holder meg 
den er inne til å si dette - og si kebyld her som er skadelig for til. " 

Masse-søksmål mot Staten? 
stortingsvedtaket 25. okto ber om at de .atstj~stem enn, som var utmeldte med­

lemmer av NS ikke skal få utbetalt lØnn t .. r den tiden de var suspendert, vil sann­
synligvis medfØre flere· sØks mål mot sta~. SpØrsmålet om hvorvidt foreldelse er 
inntrådt er nemlig meget tvil somt for mangel; vedkommende. 

.j --

dommene av 13. ,september 1952 slått seg til ro med at departe­
mentet har innstilt på at de 
skulle få sin lønn, og som derfor 
lrommer i en annen stilling. 

Hvorfor importere 
24 mill. drensrør årli.:? 

Fabrikkeier 
EI Grill Fasting finner 
det helt overflødig 

I NRK ble det den 19. sep­

tember, under posten «Verk­
sted og fabrikk», gitt den me­
get interessante oppplysning 
at styremaktene regner med 
at vi trenger ca. 36 mill. drens­
rØr om året, men at vi bare 
fremstiller ca. 12 mill. av tegl, 
av egen produksjon. I samme 
forbindelse ble det nevnt noe 
om et forsøk som skulle gjø­
res med betongrør, og at en 
fabrikk i Larvik og en på Ha­
mar, laget slike rØr. Vi for­
sto at det her gjaldt en sak 
avf stor nasjonaløkonomisk 

Betongstøpte 

drensrør og en 

bedre betalt 

teg lrørsprod uk­

sj on kan spare 

oss for betyde -

lige valutabeløp 

te kan gjøres? 
betydning, selv om drens- _ Ved å la teglrørfabrik-
rØr av sten slettes ikke 

kene få en pris som gjør pro-
er noe nytt. Etter undersØ'- duksjonen lØnnsom og ved å 
keIser som «Folk og Land» 

ta betongrør i bruk der hvor 
foretok fikk vi bragt på det 

disse er mest egnet. 
rene at den fabrikk på Ha-
mar som det ble siktet til, 

- Egnet sier De? 
- J1a, det forekommer 

var den kjente og velreno- jordsmon som angriper be-
Stort· be l tni be ø merte Hedmark Cementvare-mgs sungen r rer . tongen, men stort set,t kan 

man regne med at 80-90 rettsdommer. De politiembets- Grill Fasting som står for 

å oppnå stillinger, forfrem -
meIse, eventuelt for å behol­
de sine stillinger ~ eller for 
annen vinnings skyld, meldte 
seg i stor utstrekning ut 
igjen da de skjØnte at det 
gikk den gale veien. 

Prinsipielt vil det, etter hva 
Aftenposten erfarer, bli prose­
dert på at i dette tilfelle, hvor 
man har ventet på utbetaling av 
tilgodehavende lønn, må lovens 
subsidiære foreldelsesfrist, 10 
år, være gjeldende, og ikke den 
prinsipale, 3 år. Noen har vært 

nes jeg vi skal være fornØyd så omtenksomme at de ikke har 

og 10. januar 196a ville danne 
presedens og lJ.ii.r vedlikeholdt 
kravet, slik at ~reldeise under 
ingen omstendi~:er· er inn­
trådt, mens andre Skal ha fått 
tilsagn fra Justisdepartementet 
som må ansees bindende, om at 
foreldelse ikke vil bli påberopt. 
Men det er også noen som har 

na. turligvis ikke de to høyeste-\ fabrikk. Det er fabrikkeier E. 

menn som vant saken, har for denne bedrift og vi har bedt prosent av den dyrkede jord 
Øvrig forlengst fått utbetalt sin ' li å gi bl her i landet ingen aggressi-

med det. I stolt på at de to høYesteretts- lønn. ham være venn g a- vitet har overfor betongen. 
dets lesere en nærmere ori- _ Hvilke dimensj oner er 

Det var de som skulle få 
_~~ __ t..._"', .... ,': __ ",,_ 
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og DU sl>aenae l ,Ni.:) ogsa el>l>er fienden, fordi de var uenige 
at det sto klart for dem at med det sittende styre i Tysk­
slaget var tapt. 

lemmer av NS ikke skal få utbetalt lØnn for? den tiden de var suspendert, vil sann­
synligvis medfØre flere· sØks mål mot staten •. SpØrsmålet om hvorvidt foreldelse er 
i~trådt er nemlig meget tvilsomt for mangesyedkommende. 

rØr av sten slettes ikke 
er noe nytt. Etter undersØ­
kelser som «Folk og Land~ 
foretok fikk vl: bragt på det 
rene· at den fabrikk på Ha­
mar som det ble siktet til, 
var den kj ente og velreno-

land. 
Derfor skal man ikke ven-

Prinsipielt vil det, etter hva dommene av 13. s~tember 19'52 
te annetl enn at norsk «retts- T 

De andre, opportunist,ene, 
som hadde meldt seg inn for 
å oppnå stillinger, forfrem-

oppj)a,tning~ og norsk retts­
rneise, eventuelt for å behol- vesen belØnner uhederlighe­
de sine stillinger. eller for 

Aftenposten erfarer, bli prose- og 10. januar 1951 ..•. ville danne 
dert på at i dette tilfelle, hvor presedens og ha ... ' vedlikeholdt 
man har ventet på utbetaling av kravet, slik at fo· deise under 
tilgodehavende lønn, må lovens ingen omstendigI:f; . r er inn­
subsidiære foreldelsesfrist, 10 trådt, mens andre ska! ha fått 
år, være gjeldende, og ikke den tilsagn fra Justisdepartementet 

slått seg til ro med at departe­
mentet har innstilt på at de 
skulle få sin lønn, og som derfor 
loommer i en annen stilling. 

annen Vinnings skyld, meldte 
seg i stor utstrekning ut 
igjen da de skjØnte at det 
glkk den gale veien. 

Det var de som skulle få 
etterbetalingen. 

Opportunismen er allerede 
tidligere blitt belØnnet. Un­
der det såkalte rettsoppgjør 

Vårt eget land 

ten og feigheten. Men når nu 
stortinget demonstrerer et 
annet syn på tingene, så sy- prinsipale, 3 år. Noen har vært som må ansees bindende, om at 
nes jeg vi skal være fornøyd så omtenksomme at de ikke har foreldelse ikke vil bli påberopt. 
med det. I stolt på at de to hØYesteretts- Men det er også noen SOm har 

Stortingsbeslutningen berører merte Hedmark Cementvare­
naturligvis ikke de to høyeste- fabrikk. Det er fabrikkeier E. 
rettsdommer. De pOlitiembets-1 Grill Fasting som står for 
menn som vant saken, har for 
øvrig forlengst fått utbetalt sin denne bedrift, og vi har bedt 
lØnn. ham være vennlig å gi bla-

dets lesere en nærmere ori­

Storbra;:d nordpå 
entering om disse nu så hØY­
aktuelle drensrØr. 

-- Det er allerede 30 år si­
den vi leverte betongstøpte 
drenstØr til bruk i åker og 

Politiet~ assistert av 
eng, sier Grill Fasting. Og i 

SO mann fra marinen~ border sommer ble det på vår foran­
ledning, av Norsk Cement­
forening og landbruksautori­
teter her på Hedma,rk fore-

fransk lastebåt for å arrestere skibets norske førstestyrmann 

Det skrives til «Folk og Da det fransk-tunesiske la- Normann L ang b a c h, ko-
Land~ : steskip «Lacydon~ anløp ste- ste hva det koste ville. 

At vi fremdeles lever i ha- det for å kvittere los, ble det Det må vel være ikke bare 

l I tatt en undersøkelse av dis­
· desember 'Se rØr, som således har lig­

get i jorden ca. 30 år. Resul-

kene få en pris som gjør pro­
dUksjonen lØnnsom og ved å 
ta betongrør i bruk der hvor 
disse er mest egnet. 

- Egnet sier De? 
- Ja, det forekommer 

jordsmon som angriper be­
tongen, men stort sett kan 
man regne med at 80-90 
prosent av den dyrkede jord 
her 1 landet ingen aggressi­
vitet har overfor betongen. 

- Hvilke dimensj oner er 
det som hovedsakelig bru­
kes? 

- Det er sUe dimensjoner, 
fra store kanaliseringsrør 
f0.i.· gjenJeggjng av bekker, 
ned til 3 toms rØr, som for 
nærværende er den min&te 
dtmel1sjon som fabrikeres" 
Da ganske betydelige drene­
ringsarbeider ble igangsatt 
for noen år siden levertes 
det mest 4 toms rør. Men i de 
fleste tilfeller var dette en 

Septembertallene viser 
at verdien av vareimpor­
ten i lØpet av årets fØrste 
9 måneder ligger hele 1484 
mill. kr. over eksportver­
dien - mot tilsvarende 
differanse på 1412 mill. 
kr. i samme periode i fjor. 
Altså( har vi fått en ~ 
forve,rring av vår Øko­
nomi. 

tets, forfølgelsens og angive- bordet av politi forsterket I et eklatant brudd på den in­
riets tidsepoke il Norge - med den ca. 80 mann store ternasjonale SjØfartslov, men 
den begynte som kjent i le- besetning på mineleggeren også på en selvstendig stats 
galiserte former 8. mai 1945 «Vidar». integrit,et, når norsk peliti 

Det nye bystyre i Oslo 
velger ordfører 

tatet var meget godt, og der 
overdimensjonering, og da 

ble av Norsk Cementforening 
staten ikke ville yte bidrag 

fikk vi nok et tydelig be- Det gJaldt om å sikre seg og marinefolk border et 
vis for fredag 21. oktober I skipets norske fØrstestyr- utenlandsk fartøy, i dette tll-

~~~~~~~~~~~~~11955, oppe 1 Lødingen. mann, NS-mannen Bjarne • Forts. side 4 

Besfemfes Norges skjebne i London? 
v på sin egen stilling. London, 14. januar 1943: 

... En annen interessant (London.) nyttårsdag 1943: Uten noen næMlere kom-
S o l historie, som er riktig er at a enge regjeringen fin- mentarer vedlegger jeg Sjø-

«stortingsmann» Wl'ight-
ner full støtte hos våre sjø- mannsforbundetlS redegjØ-
folk, så er regjeringens stil- sin vane tro - hadde skrevet 

reIse, som nettopp nå er til en som han sikkert mente å 
Hng sikret, og den burde fØ-
le seg sterk nok til å motstå gjort ferdig og vil bli sendt kunne stole på 1 en av de 
de daglige lusangrepene fra ut til skipene ... jeg er sær- militære avdelinger, og ba 
enkelte større eller mindre lig enig i at den ikke så helt ham sørge for at der ble sam-

avgjort tok avstand fra, tan- let så manke underskrifter klikker, og ikke minst troen 

Treforedlings -

markedet 

Det siste er at Sovjet har 
meldt seg på markedet med 
større tyngde enn fØr, og der 
tales endog om en «trusel» 
mot de skandinaviske produk­
ter, særlig når det: gjelder 
trelast. 

ken om et råd, men krevde 
et slikt grunnlag for et slikt 
råd - dersom det ble dan­
net - at de kretser som er 
interessert i det - vil miste 
lysten, da de vil forstå at det 
ikke blir noe råd etter deres 
ønske, - at resultatet vil bU 
at der vil bli rusket adskil­
lig sterkere opp i enkeltes 
handlinger, - enn hva re­
gj eringen ute n et slikt råd 
drister seg til å gj øre ... 

På høg tid 

Sosialministeren stats­

råd Harlem, baJ." opplyst i 

Stortinget at han i løpet 

av inneværende stortings­

periode håper å kunne 

legge frem et forslag til 

pensjonstrygd for fiskere. 

som mulig. «Når vi stortings­
menn denne gang,~ sa han, 
«ikke har skrevet under, så 
er det fordi vi finner det 
unødvendig, på grunn av sa­
kens sterke stilling.» Kjer­
ring! Det gikk dog ikke som 
beregnet. Vedkommende me­
nige soldat reagerte sterkt 
og sunt. Han gikk til nærme­
ste overordnede, forela ham 
skrivet og sa at han regnet 
dette ,for nærmest hØyfor­

rederi! og ba ham kjØre skri­
vet videre. Dette gikk da den 
vanlige vei Og kom til slutt 
til hØyeste hold og forsvars­
ministeren. Og vi har grunn 
til å tro at vedkommende er 
blitt satt på plass. Det er 
trist at disse skitne typene 
går omkring under hjemme-

, Forts. side 4 

Heime og ute 
utarbeidet en rapport om 
dette, som ble oversendt 

Landbruksdepartemen tets 
Jordkontor samt dosent Ha-

--- Fortsettes inne i bladet. 

- Ny festningssjef i Kristian­
sand: Kresten Valde. 

- Ny! festningssjef 1 Stavan­
ger: Olav Kvammen. 

rildstad ved Norges Land- Ny' jordbruksav­
brukshøgskole. 

I- Til svensk! ølbrygging im­
porteres årlig 350 tonn humle. 

- Humle er dyrt. Koster mel­
lom 15 og 20 kr. pr. kilo. 

- Laxnes fikk Nobelprisen, 
som første islending. 

- Blant hans beste bØker 
nevnes <<Salka Vara». 

- Selv sier han: Jeg er bare 
epiker. 

_ Har for øvrig svinget fra 
katolisisme til sosialisme. 

- Brukes der ikke alt nå 
bra meget av betongrør som 
drensrør? 

- Jo, her over Østlandet 
leveres det ganske store 
mengder. Det t e e r rØr 
med m uff e. Jordbrukerne 
her i distriktene vil stort sett 
ikke ha andre slags rØr, for 
1 den jordbunn vi har her eg-

I- Prisen utdeles 10. desember. ner muffelØse rØr seg svært 
Er i år 190000 kr. dårlig. Praktisk talt all grøft-
......... ------ Forts. side 3 ing foregår med maskiner, og 

Hvordan blir 

Europa-flagget? 
Etter flere års drØftelser 

ha:r Europarådets rådgiven­
de forsamling godkjent ut­
kastet til et Europaflagg, som 
består aVen sirkel av tolv 
gylne stjerner anbragt på 
en midnattsblå bakgrunn. FØr 
flagget kan heises, må det I 
også godkjennes Jl,V rådets 
ministerkomite. 

der kreves da, et rørmateriale 
som er lettvint å legge ned, 
og som ikke krever slik nøy­
aktighet ved selve grØftin­
gen. Det er disse krav som 
rØr med muffe oppfyller. 

- Burde det ikke være 
helt overflØdig med vår store 
årlige import av leirrØr fra 
Danmark? 

- Jo, selvfølgelig. Jeg me­
ner det må være en oppgave 
å erstatte den med norske 
rør. 

- Hvordan mener De det- I 

tale i mars? 
Tidligere lØp avtalene til 

og fra l. juli, men det an­
tas at det i neste omgan.g 
blir fra 1. mars. 

Vi har sagt opp avtalen 
og mener at vi f. t. ikke 
har noen avtale, sier gene­
ralsekretær Bonden i Nor­
ges Bondelag i en samtale 
med «Vårt Land». Da vi sa 
opp ba vi om nye forhand­
Hnger. Det fikk vi ikke. 
Men vi er innstilt på for­
handling når regjeringen 
bestemmer seg for det. . 

-- Ved så tidlige for 
handlinger vil man altså 
få en fastsettelse av jord­
bruksprisene før de almin­
nelige tariff-f'orhandlin­
ger tar til? 

-- Vi er klar over det, 
sier generalsekretæren, 
men det er et forhold som 
vi får se nærmere på når 
tiden kommer. 
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Lørdag 5. november 1955. 

___ :FOLK OG LAND __ _ 
,. UAVHE~GIG UKEAVIS ~ 

Ansvarlig redaktør Johannes Kringlebotn 

Skal opportunisme 
belønnes? 

Dette spØrsmål blir reist i I ~e i~nbi1te ~eg~at NS var vil­
et innlegg i dagens avis, og vi hg til å bh tyskere. Utmel­

antar at et tilsvar er på sin deIse av NS hadde under sli­

plass. .-ke forhold ikke alltid med op-
portunisme å gjøre. 

Alle i våre rekker vil utvil- Vi skal nevne et beslektet 

somt sette overordentlig stor tilfelle fra den senere tid: at 

pris på at D. Gj. er etisk general HeIset trakk seg til­
streng i sine krav. Og alle er bake i protest over at hæren 
vi enige om at opportunisme i dag ikke står under norsk 
ikke skal belØnnes. kommando. Ingen forstår 

Saken med de 183 er dog ham bedre enn vi som tok 
ikke så helt enkel. Flere meld- tørn under okkupasjons-
te seg ut av NS, ikke fordi de årene. 
var uenige med NS, men l av- Et annet eksempel tar vI 
sky og forbitrelse over at det også med, at så mange av NS 
fra tysk hold ble påklint oss har meldt seg ut av statskir­
en rekke totalt ubrukelige ken. Dette er ikke skjedd 
beratere. Enkelte opptrådte fordi de har minket på kra­
som de rene ugagnsdyr for vene til seg selv, eller på 
NS. Ofte blandet de seg opp grunn av frafall fra kristen-
i saker og ting som ikke ved- læren, men på grunn av pre­
kom dem, og handlet som om steskapets frafall. 

. Redaksjonen av nr. 35 sluttet 
tirsdag den 2. november. 

Jens Chr. Hauge hand­
let som han måtte gjøre 

Tidl. Milorg-sjef filosofe~r 

- Det er da forargerlig ogs4 at nettopp NS-foJ"ene skulle ta knek-
ken pd meg nd ti dr etter! :: . 
.. - Ikke ta det sd tungt, Jensemann, det er endct mange departemen-
ter du ikke har forsøkt deg pd. (Verdens Gang.) 

Vi vil gjerne gi ham. honnør når han ha.dc:le lidt nederlag 
for den måten han kjempet for denne tYPiske vurderingssak. 
sitt syn på. Det var da ogSa ty- ,. Morgenbladet. 
delig at han vant både respekt 

t Fru Sigrun Fogstad, Addis 
Abeba, 20. oktober. Hun var fra 
Kristiansand. 

og aktelse i Stortinget for sine 
landsstyre er innkalt til mØ- gode og sterke innlegg i saken. 

I Det var hans egen sak å vur-

Forbundets 
Det vil nI' stå større respekt 

av hans navn, for han har hand­
lelt som en ansvarlig politiker 
bør handle. Hauge beviste at han 
mente hva han sa. Det gjør p0-

litikere ikke alltid. Han fremsat-t Tauno Luirn, den store finn­
landske Skihopperen, som 1951 
vant yngste klasse i Holmenkol­
len, f. 1932. Som 19-åring hop­
pet han 139 m. i Obersdorf. DØde 
av tuberkulose. 

t Dale Carnegie, USA, 66 år. 
Det var han som skrev «Hvordan 
vinne venner og innflytelse. 

Våre medar­
beidere 
- mange av dem vil l!avne sine 
innlegg. Men det betyr likke at 
de er kassert, det er pla&Sen det 
står på. Det meste vil komme et-

te i Oslo 3. desember. dere sin stilling, og vurderingen 
,tår - tross alt - for kritikk. 
Det var et realt standpunkt. 

Mellom venner Morgenposten. te sitt forsla8, vel vitende om at 
det var ytterst upopulært også 
blant hans partifeller. Slik kan 
det gå nårpolitikeme sier hva 
de mener og stemmer som de sy­
nes. A lide et hederlig nederlag 
er likeså vikt.ig i politikk som il. 
vinne seire. c' 

- Vi må nok alle innstille oss 
på fortsatt prisstigning. 

- Sett på strØket: Otto Thu­
nOld, frisk kar fra Vestfossen. 
(Han er sønn til «Frontkjemper­
nes Mor», fru Olga Thunold i 
Bergen.) 

- Claes Gill skal neste høst 
gjeste ved Den nasjonale scene 
i hovedrollen i «Den gode soldat 
Sveijk», en dramatisering av den 
tsjekkoslovakiske forfatter Ja­
roslav Haseks satiriske roman. 

- Det meldes om stort rØre i 
Bergen. Sokneprest Madland be­
skyldes for å ha skrevet falsk 
vandelsattest til fordel for Einar 
Tandberg Mathisen. 

Statsråd Hauge antydet at 
stortinget ville bli stillet overfor 
blant annet benådningssaker . På 
grunn av de vidt forskjellige syn 
statsråden og stortingsflertallet 
representerer, ville han ikke 
kunne fremsette forslag for Stor­
tinget etter sin egen vurdering, 

Fra det danske uavhengi­
ge blad Information. 

forbundssekretæren .. ", 
Fra 

I aviskroI!ikken i l{ringkastingen sist ~øndag kveld kun­
ne kronikØren meddele at det under suspensjonslønns-de-

l 'J 

batten i stortJinget den 25. oktbr, 'var innlØpet et anonymt 
orev til stortingsmann Løberg, der han .,.,... som det ble sagt 

- ___ ! ___ ,.1_ ..... ,... " __ 1..:1 "I" __ ... _ ........ 

Av de uskyl­
diges munn 

Min datter kommer hjem 
fra s~olen Og spØr: Pappa, er 
Adenauer en bra mann? 

Jeg svarer: Ja, sikkert e,t 
bra menneske! 

Et Dlinne 
fra 1~93 

Et lite utdrag av Honore de Balsac's I skyggen av Bonaparte 

«Jeg kommer for å be om opp på veggen, 4 små voks-
en dødsmesse. Kunne presten lys kastet et blekt skj ær over 

Da blir hun ivrig og sier: tenke seg å holde en messe rommet, greide ikke å lyse 
Ja, det sier læreren også! Sån over en aVdØd manns Sjel, en opp, men skinte på de helli­
sam tyskerne skal være. Han opphØyet person, som aldri ge ting, så det så ut som en 
ba dem i Saar å stemme rik- vil få hvile i innviet jord?» stråle fra himlen falt ned på 
tig. Men så stemte de galt al-
likevel! 

Jeg: Det var trist. Hva sa 
læreren til det? 

Han sa det var SØrgelig de 
ville bli tyske. For Hitler var 
tYSk. 

Jeg: 
tyske? 

Ja, men e r de ikke 

«Vel,»' svarte p'resten, «kom det enkle alteret. De to non­
igjen i aften kl. 1.» Mannen nene knelte på stengulvet 
ble da vist inn i det innerste uten å bry seg om fuktig­
loftsrommet. Der var gj ort i heten. Presten stod i fum or­
stand til dØdsmessen. Mel- nato «Et remltte scelus regi-
10m 2 ovnsrØr stod en gam- cidis sicut Ludovicus eis 
mel kommode dekket med en remisit semetipse.» (Og tilgi 
praktfull grønn fløyels alter- kongens mordere, som Lud­
duk. Et soort krusifiks av el- vig selv tilga dem). Så ble 

Hun: Det spurte Aase om fenben og ibenholt var hengt I dødsmessen sunget. 
oe-så. du vet hun, hvis far er 
NS Of! sånn, og har vært i 
fengsel. Så sa læreren noe om 
folkets selvbestemmelsesrett 
og om at tYSkerne kune ha 
godt av å bli stYrt av kultur­
nasioner. Oe: så vet du lærer­
en var i Hiemmefronten oe: 
var så tanper. og så snurte 
Aase hva Hjemmefronten 
sloss for. Så sa læreren at 
den var nasfonal og na,turlig­
vis kjempet mot okkupanten 
og ikke var forræder som vil­
lp hq, frplTI'I'Y'Il'(lp i hnr'løt. Sq, 

spurtJe Aase hvorfor det var 
galt at de 1 Saar ikke ville ha 
fremmede 1 landet; men da 
ble læreren ærgerlig og sa at 
hun ikke måtte spØrre om 
ting hun ikke SkjØnner, og 
forstyrre undervisningen. 

Jeg: Sa læreren noe om at 
striden egentlig gjaldt kulle­
ne og jernindustrien i Saar, 
som Frankrike er lysten på? 
Ikke det? Ja da skal jeg tor-

. klare deg at bak all slik an­
neksjonspolitikk finner man 
begj æret etter nestens gods. 

Hun: Æsch, jeg forstår ik­
ke politikk! 

Jeg: Ikke jeg heller! 
Pater. 

En oktoberda;: 
1946 

Vi var 14 kvinner og menn samlet 28. olttober, den 
fØrste søndag. etter Quislings d,;d. 
Vi var så ulykkelige som mennesker kan bli. Våre 
nærmeste' var arrestert, mange på en brutal måte. Vi 
hadde iltke hatt livstegn. direkte frå dem på nærmere 
6 måneder. Vår framtid var helt uviss, både Økonomisk 
og rettslig, vårt lands rettsbegreper et kaos. 

Og så var det helt ufattelige hendt. NS-bevegelsens 
fØrer var sku'tt utenfor Akershus, hans askeurne opp­
bevart på ukjent sted! 

Vi skulle samles i et privat hjem, de sØrgelige rester 
av «Nasjonal Samling» som man kunne nå, til en, min­
nehØytidelighet for Vidkun Quisling. Husets ung'e sønn 
hadde hen,tet fru Maria, vidunderlig vakker, helt f'or­
stenet, uttrykksløs og blodløs som av voks. 

Presten stod i den norske statskirkes fulle ornat, 
omgitt av hiØstens vakre blomster i et streif av blek 
hØstsol. Så falt flygelet hØytidelig inn og forjog alle 
følelser av virltelighet, av tid og sted. Salmesa.n,gen og 
prestens varme minneord hensatte oss til en annen ver­
den uten hat og urett. Ethvert minne om teksten, og 
salmene er helt borte. Men vår NS-fØrers siste hilsen 
til sine: «Noen må begynne å tilgi» er for alltid risset 
bm i våre sinn. 

Han får vel aldri noen bauta, hans graver fremdeles 
ukjent; men vi som kjente ham, bærer hans minne Ii-

• • ~ - '1_'1_-- ___ 1! ___ :_.1_,: __ 
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Det var han som skrev «Hvordan (Han er sønn til «Frontkjemper­
vinne venner og innflytelse. nes Mor», fru Olga Thunold i 

Bergen.) 

Våre medar­
beidere 
- mange av dem vil savne sine 
innlegg. Men det betyr ikke at 

- Claes Gill skal neste høst 
gjeste ved Den nasjonale scene 
i hovedrollen i «Den gode soldat 
Sveijk», en dramatisering av den 
tsjekkoslovakiske forfatter Ja­
roslav Haseks satiriske roman. 

- Det meldes om stort rØre i 
Bergen. Sokneprest Madland be­
skyldes for å ha skrevet falsk 
vandelsattest til fordel for Einar 

de er kassert, det er plassen det 
står på. Det meste vil komme et-
ter hvert. Tandberg Mathisen. 

Hva så? 

- Biskop Helander-saken: En 
rekke kjente menn, blant andre 
forfatterne K. G. Ossiannilsson 
og Svend Stolpe og nervelege dr. 
Torsten Lindner har underskre-
vet en adresse med krav om re-

Med utgangspunkt i Paul visjon av dommen. Biskopen ble 
Hartmanns bok «Bak fron-som kjent fradømt sitt embete. 

ten» har redaktØr Olav RØge- - Landskogtakseringen er at-
ter l støpeskjeen. 

berg i to artikler i Verdens 
Gang stemplet Alfhild Hovdan 
for å ha bevirket at han l 
1943 ble sendt til Sachsen-
hausen. «Angiverb heter vel 
slikt noe etter «ny-norsk» 
rettsspråk. 

Hva vil myndighetene fore­
ta seg i den anledning med 
frøken turistsjefen? 

Massevis av NS-folk ble 
straffet for angiverier de al­
dri ~adde begått. Var «angi­
verb-begrepet bare noe som 
ble Skapt og som ansåes bruk­
bart overfor NS-folk for å 
kunne Øke deres straffeut .... 
måling i ønskelig utstrek­
ning? Og er begrepet uten 
enhver betydning når det er 
tale om offentlig påstått an­
giveri og som endog fØrte til 
Tysklands-anbringelse, så 
snart angiveriet bare har 
funnet sted - mellom «ven-
ner»? 

Lykkelige Alfhild Hovdan, 

- Det ·er skogdirektør Lang­
sæter som arbeider med saken. 

- NATO søker internasjonale 
anbud for byggeprOjekter i Norge 
eg Italia på tilsammen halvan­
nen million dollar <10-11 mill. 
kr.) Handelsdepartementets New 
York-kontor opplyser at det l 
Norge dreier seg om bygging av 
34 radiorelestasjoner. 

- Det europeiske ungdomsråd 
er våknet til nytt liv, etter en 
kongress som nylig er hbldt d 
KØbenhavn. 

- Pastor N~ O. Steenbeck, Ne­
derland, er rådets formann. 

- Norske og danske sivilinge­
niØrer vil nu etter en regjerings­
beslutning i Sverige kunne an­
settes innenfor den· svenske ma­
rines tekniske virksomheter. De 
lØnninger marinen kan gi strek­
ker seg fra 14000 til 22000 sven­
ske kroner. 

- Trygve Gulbranssens be­
rømte roman «Bakom synger 
skogene» skal filmes av Sacha­
film i Wien. Romanen er nr. 2 
som bestseller i den tysktalende 
verden, bare Bibelen har et hØY­
ere opplag. 

- Den kjente danske viten­
skapsmann Pater Roos har av­
,lått å komme til Oslo for på 
100 årsdagen for søren Kierke­
gaard å holde foredrag her. Ar­

som ikke var medlem a,v NS. 
Hadde hun det vært - ja. 
hvilken skjebne hadde hun 
da fått? '3ak: Justisdepartementets dis-

Nei, det er nok - ser det ut krimerende betingelser. 
til - enklest og best å dØm- - J~g tror jeg kan si at både 
me andre for ikke selv å bli 
dØmt. NS-folkene var jo lov­
lØst vilt så allikevel. Hvorfor 

regjeringen og Stortinget nu er 
i.nnstilt på at utbyggingen av 
'lårt samferdselsnett skal foregå 
i et hurtigere tempo enn i de fØr­

spare! Vi så det så sent som <;te ti årene etter krigen. Etter at 
den 25.· oktober i selveste de mest påtrengende gjenreis­
Stortinget. ~ings- og nyreisningsoppgaver er 

Var der noen som nevnte '.øst, kan Vi i dag bruke en for­
'1oldsvis større del av våre ressur-

- rettsstat? ,er til samferdselsformål, sa stor­
H. G. tingspresident Oscar Torp under 

statsråden og stortingsfiertallet 
representerer, ville han ikke 
kunne fremsette forslag for Stor­
tinget etter sin egen vurdering, 

er likeså Viktig i politikk som å 
vinne seire: 

Fra det danske uavhengi­
ge blad Information. 

Fra forbundssekretæren 
""i 

,~. 

I aviskronIkken i l{ringkastingen sisbsøndag kveld kun­
ne kronikøren meddele at det under Sl.l~'pensjOnSlønns-de­
batten i stortinget den 25. oktbr. var innlØpet et anonymt 
brev til stortingsmann Løberg, der han -';- som det ble sa.gt 
- var blitt truet på livet fra angivelig NS-hold. I motset­
ning til Oslo-pressen var episoden .vlet adskillig omtale av 
landets lokale presse. 

Et brev av denne art kan vi på vår side bare beklage 
fremkomsten av. Og med mitt bekjennskap til dem som 
sogner til vårt Forbund for Sosial Oppr~isning, tror jeg å 
kunne garantere at det i et hvert fall ikke er noen fra den 

forstyrre undervisningen. 
Jeg: Sa læreren noe om at 

striden egentlig gjaldt kulle­
ne og jernindustrien ISaar, 
som Frankrike er lysten på? 
Ikke det? Ja da skal jeg for­
klare deg at bak all slik an­
neksjonspolitikk finner man 
begj æret etter nestens gods. 

Hun: Æsch, jeg forstår ik­
ke politikk! 

Jeg: Ikke jeg heller! 
Pater. 

Dac:bladet 
beklaeer ~~c: 

kant som har noe anSViar. I ti år har vi fØ~t en åpen. og rens- Da.gbladet skriver: Det er 
lig kamp for det som vi mener er vår ret~. Vi har aldri et forstemmende å tenke på at 
øyeblikk latt oss forlede til å senke nivået for denne kamp 65 av de 76 landssvikere som 
ned til det som OkkupaSjonstidens heirrtefront ga uttrykk ble dømt til livsvarig tvang-s­
for gjennom sine likvidasjonsgruppers ~ordmetoder. Æren arbeide er benådet, og at de 
for den slags har vi villet la heimefront~n være alene om. fleste av dem i dag går iblant 

Det ville være meget ønskelig at d~t nevnte brev ble oss. Den gang sakene deres, 
sjort til gjenstand for en inngående 0lr reell politietter- fulle av forræderi, blod og 
forskning. Utelukket er det ikke at IØsn,lngen ligger nær- toriur, ble rullet opp i retten., 
mere og har et helt annet innhold em). saken ved fØrste trodde vi rettens dom skulle 
,yekast gir utseende av. Når en hØrte ttmen i den nevnte bli stående. 
,tortingsdebatt og noterte seg dens resuitatl, er det jo ikke I dag sitter bare 11 av de 
~il å nekte for at det jesuitiske PrinsiP~. om at hensikten verste igjen. Det er de tre mi­
helliger midlet, på visse hold fremdeles El:~ lys levende. ' nistrene, Rolf Fuglesang, 45 

La oss få en politi-etterforskning i d.enne saken. Sna- år, Johan Lippestad, 52 år, Og 
rest mulig. Det vil alle være best tjent zp,ed. Axel s.tang. Riisnes er frem-

t . deles på sinnsykeasyl og har 
---------------+------- ikke fått sin sak pådØmt. 

en festmiddag i Haugesund i tiden under~andles det også med. 
samoond med åpningen av Karm- Stockholm . .!.- Måtte det ikke væ­
sund bru. Ja, det ville være us- re en tanke,for Nationaltheatret 
selt om ikke tempoet i det min- i Oslo å inVitere det østerrikske 
ste skulle bli litt større enn i pe- ensemble hit, spør Christiane 
rioden 1945-1955!!! Undset Svar~tad i Aftenposten nr. 

I gruppen. av torturister, 
Abwehr og Sipoagenter fin­
ner vi: 

Gard Holtskog, 48 år,· og 
Bernt Somdalen. Disse to er 
også kjent for sine forsØk på 

AIoA __ ..... .., .&&"" ............... ,., .& ............ .&_ .......... , y ... __ ..... -."' ...... b .. 15AI..I. ..... ""' ... , ...... "' .... _,,_ 

stenet, uttrykksløs og blodlØs som av voks. 
Presten stod i den norske statskirkes fulle ornat, 

omgitt av høstens vakre blomster i et, streif av blek 
hØstsol. Så falt flygelet hØytidelig inn og forjog ane 
følelser av virlielighet, av tid og sted. Salmesa.n.gen og 
prestens varme minneord hensatte oss til en annen ver­
den uten hat og urett. Ethvert minne om teksten. og 
salmene er heIt borte. Men vår NS-førers siste hilsen 
til sine: «Noen må. begynne å tilgi» er for alltid risset 
hm. i våre sinn. 

Han får vel aldri noen bauta, hans graver fremdeles 
ukjent; men vi som kjente ham, bærer hans minne li­
vet ut i takknemlig erindring. 

ISannhets sak seirer kun i nederlag. 

H. w. V. 

Fra Skien 
10 åsrdagen for Vidkun Quis- den «engangssanering», som har 

lings dØd ble hØytideligholdt ved vært omtalt i «Folk og Land», ga 
en sammenkomst hos en av vå­
re kjente og aktive kVinnelige 
venner. HØytideligheten ble inn­
ledet med andakt og tale aven 
av, våre teologiske venner og or­
dene om sannheten og retten 
som alltid vinner fram tross bak­
vaskelser og intriger ga, oss håp 
og fortrøstning, og hans minne­
ord cm Quisling grep oss alle. 

Etter talen tok vår populære 
og avholdte reisesekretær Schlyt­
ter-Henrichsen ordet og ga en 
orientering om ting som er av 
særlig interesse i disse dager for 
de av «rettsoppgjøret» rammede. 
I forbindelse med SpØrsmålet om 

Den dansl~e 

velferdsstat 

reisesekretæren en utredning, 
som klarla adskillige misforstå­
elser som var oppstått omkring 
denne artikkel. 

Senere var det samvær om­
kring kaffebordene, hvor mange 
aktuelle SpØrsmål var under dis­
kusjon. Dessverre måtte delta­
kerne bryte opp og gå hver til 
sitt så altfor tidlig på grunn av 
strømrasjoneringen - noen til 
Porsgrunn,< andre til Skien o~ 

omliggende distrikter - et min-. 
ne rikere - og i takknemlighet 
til vertinnen, som alltid holder 
åpent hus for våre meningsfeller. 

J. E. 

- Hver prosent økning av pro.: 501, hvor htin også siterer endel 
duksjonen gir vårt land 250 mill. av Wiener"pressens anmeldelse 
kroner mere målt i penger. etter urpre~eren. 

- En av våre fremste eksper- - Siden ('krigen er det inve-
ter i islandsk litteratur, cand. stert om lat ~5 milliard kroner 
philol. Ivar Eskeland, har nett- i treforedlidgSindustrien i Norge, 
opp levert til Fonna Forlag en opplyste di~ktør Peder HOland i 
bok om den store islandske dik- sin åpningstale i «Skog og Tre, 
teren Halldor Kiljan Laxness. en sammenslutning aven rekke 

å skape virvar i landssvik- Skattevesenet har alliert 
oppgjøret, med falske rappor- seg med statsradiofonien for 
ter og dokumenter. Videre å få oppgave over hvilke per­
Kaare Hagen, 48 år, Finn soner det er som kjøper 
Itnutinge Kaas, 88 år, Haa- fjern-synsapparat. Har de råd 
kon Odding, 34 år, Olav Gam- til det, ut fra sin selva.ngi-

Verdensfreden 
er ikke sikret. 
Norges fremtid 
heller ikke. 

- Det er mulig at Hedmark skogbruksorganisasjoner som 
blir det første fylke i landet som denne uke liar hatt møter 1 Oslo. 
kommer til å innføre folketann- - Forsv~ets forskningsinsti-
rØkt. tutt får til ~åren en maskin som 

Den, kjente østerrikske drama- kan løse 10P likninger med 100 
tiger Richard Billinger har, som ukjente på om lag 5 minutter og 
tidligere meldt, bearbeidet Knut oversette fra. russisk til engelsk. 
Hamsuns «Victoria» for scenen. - Den kbster en bagatell av 5 
Urpremieren på Wien-Burg-The- millioner kroner. 
aters anneksscene ble meget vel- - Vårt daglige brØd: Vi bør 
lykket, Og stykket skal stå på regne med redusert melkepro­
programmet året ut. 1. januar duksjon i Vinter. 
startes en «Victoria~-turne til 90 - I mange bygder er også for-
tyske scener. Turneen skal Vi-I beholdningene meget små. 
dere til Nederland og Sveits. For - I dag ventes kjempeinnrYkk 

borg Nilsen, 56 år, otto Rob- velse? 
sahm, 64 år, og Martin Stor-
dahl, 42 år. 

og tåpelig det var _ gjen­

Det mest forstemmende er nom et maktbud - å gj Øre 
at Dagbladet ennå ikke har en stor og nasj onalsinnet 
oppdaget hvor skakk-kjØrt I folkiegruppe til «landssvike­

re». Dagbladet er sein 1: be-

på Magnor svenskenes allehel­
,gensdag. 100 000 kilo margarin vil 
sIkkert gå med! 

- Dagbladet er atter anmeldt 
for injurier. 

gripeIsen, men skal nok et­
terhvert få merke sig fØlge­
ne. Bladet har selv medvir­
ket til den kjemp'ebommert 
,som ble øvet mot NS~. 

Vårt 
samfunn 

er ikke lenger et sted hvor 
lØnnsmottager og arbeids­
giver kan fØre krig med 
hvera.ndre og uhemmet 
stille krav til hverandre. 
Våre vanskeligheter har 
latt oss få oppleve at vi 
alle er i samme båt. 
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. , ~~~I Et spøkelse 
I . __ 1iIIIIIIIIIIo ..... __ _ 

Fra medlemsmøte i Skien 24/10--55 har vi mottatt kr. 
1.i50.- hvorfor kvitteres. Hjertelig takk. 

Forbundskassereren. 

Drensrør -
for rØr som var større enn fordyring. Men det avgjøreu­

nødvendig, var det min be- de el' hva rØrene koster ned­

drift som tok opp produksjon lagt i grøften. Av de opplys­

av 3 toms rØr med muffe med ninger vi har innhentet hos 

en byggelengde på ca. 60 cm. bØnder her i distriktet som 

Vi har dem nå også i 50 cm. har brukt såvel våre betong-

viste seg igjen 25. oktober 

«Et spøkelse har vist seg varelse. Men argumentene 

for Europa _ kommunismens står på aldeles ynkelige fØt­

spØkelse». Slik innledet Marx- ter, selv var de 40 med, og 
,blir kastet til side av menn 

Engels Det kommunis1:il.s1OO 
som vet hva de VII og hvor-

manifest. Dette billedbruk, for. . . 

spøkelset, har ofte kommet En statsråd ~, gå av, og 
for meg de siste dagene. Jeg 'dramatisere sin avgang, det 
vil skrive om det slik. Et 
spøkelse har vist seg for det 
norske folk - den folkelige 
rettJsfØlelses spøkelse. 

blir dog bare en\avmaktens 
gestus. Rettsrølel$øns forret­
ningsfører i stottInget blir 
sittende -og';det er det 

For gOde ti år siden ble eneste som tellem 
lengde. Men det fantes den rØr som lerrør uten muffe, dette moderne spØkelse skapt Alfred Dale. 
gang ikke noen maskin her i viser det seg at mufferØrene 

Landet som var egnet for den­ krever langt mindre arbeide 

ne produksjon. En slik ma- under nedleggingen. Jeg me­
skin måtte foruten å ha en ner at man med sikkerhet 

av landets politikere under 
ivrig medvirkning av landets 
jurister - Og sluppet lØS på 
oss. Meningen var at spØkel­

Heime og ute 
Forts. fra side 1 ------...:. 

Ingen 
snakket til von Seydlitz 
på turen fra Moskva 
Nedenfor tillater vi oss å gjen­

gi et utdrag av det tyske Bild­
Zeitung's referat fra hjemkom­
sten av den fØrste pulje krigs­
fanger; som Adenauer fikk løf­
te om under oppholdet i Mos­
kva. 

r mørke dg tåke, og til dum­
pe klokkeslag fra kirketårnet 
kom toget inn på grensestasjo­
nen Friedland med tre og tyve 
tyske generaler, tidligere ledere 
av den tyske øst-armeen, mens 
et ,orkester spilte «Nu. takker alle 
Gud~. Isolert fra denne velkomst 
sto Stalingrad-generalen VtOn 

tørdal' 5. november 1955. 

Rimelicre dresser 
For kr. 265.- kan du få en god og pen dress i brunt, 

mØrkegrått1l eller blått,eller salt og pepper, 1 alle stØrrel­
ser fra 46 til 54, enkeltspente eller dobbeltspente. 

Sendes mot oppkrav, og med full returrett innen 8 

dager. BERNH. JENSEN, 
salgsrepresentant, 
Storgt. 39, Oslo. 

Salcr.rep~esentant 
Eldre, representativ, pålite lig og' edruelig reisende _ 

bosted Bergen - med årelang erfaring fra manufaktur og 
konfeksjon, sØker grunnet nåværende firmas opphør, ar­
rangement for lste klasses firma. - Er godt kjent og 
innfØrt på vestlandet, sØr- og Østlandet. - Beste referan­
ser og ,attester kan fremleg ges. - Reflekterer også på 
tilbud innen andre bransjer. Bill. mrk. «Forpaktning~. 
eller eksp. anv. 

stor kapasitet også fremstille kan regne at våre 3 toms be- set skulle manes i jorden nA.! 
et produkt av hØY kvalitet. I tongrør blir ca. 50 øre pr: me- oppgjøret med oss var over­
samarbeide med Betongvare- ter billigere nedlagt i grøf- etter første overslag tre år. 
maskiner Ai'S, Lillestrøm, ten enn de importerte lerrØr, Det gikk ganske annerledes. 
lyktes det oss imidlertid her alt tatt i betraktning. Og så Etter Stortingsbeslutningen 
ved bedriften å uteksperi- skulle vel valutaen også ha kan stillingen karakteriseres 
mentere en maskin som fyl- noe å si i disse tider. t fØlgende 'bre setninger: !n­
Ier disse krav. Det er av den - Hvordan stiller så land- gen rettsregel kan stride mot 
største betydning at rØrene bruksmyndighetene seg? fol~ets politiske og moralske 
er av hØY kvalitet. De rØr som -- uten foranledning fra rettsfØlelse. Folkets rettsfØlel­
jeg fremstillet for 30 år siden vår side har kontorsjef Mos- se dømmer i siste instans. _ 
var meget gode, men kan Ung i Landbruksdepartemen- Statsrådets medlemmer skal 
kvalitetsmessig ikke sammen- tet besØkt vår bedrift for ved stecLse bekjenne seg til folkets 
lignes med de rØr som lages selvsyn A. gjøre seg opp en politiske og moralske retts­
i dag. De rØr som jeg da fa- mening om våre 3 toms rør. følelse, håndheve og beskytte 
brikerte til bruk for drene- Jeg synes dette lover godt. denne. 

Seydlitz, vel kjent av millioner av 
- Siste nytt: At,russerne gjør tYSke soldater. I januar 1943, i 

tilnærmelser til F1'Rnco-Spania. 
- Det er full viBter i TrØnde-

RODELØKKENS 

STANSEVERKSTED 

ring var ikke slik som de Saken har dessuten hatt stor LandetIs jurister har fått 
skulle være med de erfarin- interesse utenfor våre di- anfektelser og skriver vakre 
ger vi har nå. Vi sImIle den strikter, og vi har hatt flere ord om grunnleggende retts­
gang konkurrere med trelu- besøtt ved bedriften, blant prinsipper og rettsstatens be-
rer, som da var de~ alminne- annet fra folk fra MØre, som 
Jige grØftingsmaterl?le. og har med dyrkningsfeirene 
mtte ikke så store krav. Men deroppe A. gjøre. Der skal 
derfor er resultatet av de Ull- prOduksjonen av betongrør 
dersØkeiser som bie fOfl'ta.tt nå tas opp etter samme frem­
i sommer desto mere forbau- stillingsmåte som hos oss. 
sende og helt overbevisende '" 
for virkelige kvaliettsl'ørs all- Såvidt fabrikkeieren, hvis 
vendeise j det store og h('~\! sønn, siviling. El. Grill Fa­
tatt. sting er disponent ved be-

- Hva sier gårdbl'ukerl1p. driften. Foruten den opprin-
0(11 disse' 3 toms rørene? nelige fabrikk på Hamar har 

--.-Vi har et prinsipp her bedriften en avdeling :for 
\'ed bedriften, og det er: Råd- drensrør på Stange og en 
spor forbrukerne, og n3. har større nybygget fabrikk på 

.... ~6 __ J __ __ .:!. ____ ~:I ___ , __ 

spillet for ved anledningen. «Fol­
ket»! Dette mystiske - og mis-

brukte - begrep som politiske 
pygmeer alltid har betraktet som 
en patentert redningsplanke i 
nØdens stunder når de fØlte seg 
klemt mot veggen, - det begrep 
fikk man tutet seg Ørene spreng­
fulle av i Tinget dlen24. Og' 25. 
oktbr. «Folkets mening:., «folkets 
rettsfØlelse» og «Folkets fØlel­
sen het det fra alle kanter. Skitt 
i både Grunnlov og HØyesterett 
og fastslått, gjeldende rett! «Fol­
ket» fØler seg ikke bundet av sli­
ke hensyn. «Folket» er suverent! 

sovjetrussiisk fangenskap, dannet 
han «Nationalkomitee Freies lag. , 

- Våre skoger led meget un- Deutschland» og «Forbundet av SNIPPEN 3 - OSLO 
der tørken i sommer. 

- Skadene er beregnet til 100 
mill. kroner. 

- Nytt svensk l1y: «Dragen~ 
et supersonisk jage~y. 

- Uro i. Bonn:i'angetranspor­
tene er stoppet opp. 

-; SHAPE. har gitt danskene 
en veldig overhaling, 

- Det er forsvaret som er for 
usselt utbygget. 

- Frankrike hadde i oktober 
4 Faure-kriser! 

- Vi skal si fra. hvis det opp­
står normale fo~old i fransk 
politikk. 

------...:.." Forts. side 4 

se lar seg ikke knuge og knekte 

a v brølet fra Younl!storget og 
Vaterland. Øyeblikkets «retts­
stat~ står ikke PA. noe hØyt sted 
i den norske bondes bevissthet. 
Like litt som de fordekte anslag 
som dagens makthavere i stig­
ende utstrekning realiserer for å 
likvidere bondens ~i11ing t sam­
funnet. Det var ikke bØndene 
som klappet fra. It~ll~riet i Stor­
tinget den 25. oktQr:og dermed 
ga sitt bifalJi tUnet forestem­
mende Skuespill som der ble opp­
fØrt. Det bØr en helst merke seg 
I tide. 

tyske offiserer:», og sendte ut 
millioner av svart-hvit-røde fly­
veblad med oppfordring til ty-

TELEFON 37 44 35 

ske sWdater om å lØpe over til 
fienden; og lignende opprop kom 
fra SeYdlitz gjennom radlioen. - Pålitelig hjelp 

Etter tilfangetagelsen i 1943 ev. aftenskoleelev, søkes. Ko­
ble en villa ved Moskva straks 
stillet til disposisjon for von selig værelse, kost og lØnn, 
SeYdlitz, samt general Paulus Hageby v/Oslo. Billett mrk. 
(som nå opptrer som Moskvas ta- «Skilt yrkeskvinne:.. 2 gutter 
lerØr i Øst-TYSkland>. 6 og 10 år. 

I 1950 ble Seydlitz plutselig 

Kjøp Korngullkveitepuff 

i paknIng på 3,5 kg. 
Kr. 14.50. 

fritt tilsendt i posten. 

overført til fengsel. - Ikke de­
st;Q mindre sendte von Seydlitz 
en ta.kkeskrivelse til statspresi­
dent Worosjilov, etter at han 
hadde fått beskjed om hjemsen­
delsen; han «.takket for alt godt 
i SoiVjetunioneIl!'». 

V ed ankomsten til Friedland Bestillitn.g 
tok samtlige andre generaler til I. NEsrrDAL, Litlebergen 
klar avstand fra v. Seydlitz. Un- pr. Bergen. 
der hele transporten fra Moskva Send straks 1 pk. Korngull 
var det ikke en av dem som kveitepuff 3,5 kg til pris kr. 
snakket til ham. Under velkomst- 14.50. Frakt fritt. 
seremonien i Friedland satt han 
adskilt fra de øvrige - «som 
omgitt av et ispansen. 

«Jeg kjenner ikke denne her­
re,» sa. -en- gammel general, og 
anklaget general v. Seydlitz med 
uhØrt heftighet fordi han hadde 
lokket utallige tyske soldater inn 
i sovjetrussisk fangenskap med 
sin overløper-appell og prisgitt 

Navn 

Adr. 

FORPAKTN}1NG 

Er det en likesinnet som vil 
leie bort sin ~å=d f~a_ ~åren? I 

Er det noen tidl. NS 
eller lesere av bladet som 
mot godtgj. kan skaffe meg 
jaktterreng på småviltl? Ikke 
for langt fra Oslo - inntil 
10 mil. Jeg har en god hare 
hund, 19 mndr., som skulle 
ha vært brukt i høst. 

Telef. 670779 eller skriv tlI 
Alf G. Lunde, Mossevn. 8 HI, 
Oslo. 

Julepresanger av 
keramikk 

Bestill i tide: Innskripsj 0-

ner i gull, tekst etter ønske. 
_ Ene,stående kvalitet, med 
sØlvklokkeklang. - Nytte­
og prydgjenstande. Nærmere 
opplysninger skriUlig eller 
pr. telefon. 

-- ~'~.,'''' ."'~"'.--

Egil Hoel 
Ekebergvn. 19 B, O slo. -
Telefon fil' 08 51. 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO



i sommer desto mere forbau- stillingsmåte som hos oss. 
sende og helt overbevisende * 
for virkelige kvaliettsl'ljrs 3n.­ Såvidt fabrikkeieren, hvis 

"":!Ildelse i det store og h('~" sønn, siviling. El. Grill Fa­
tatt. sting er disponent ved be-

- Hva sier gårdbrukernp. driften. Foruten den opprin-
om disse 3 toms rørene? nelige fabrikk på Hamar har 

,-Vi har et prinsipp her bedriften en avdeling for 
ved t>edriften, og det er: Råd- drensrør på stange og en 
spor forbrukerne, og n3. har st,ørre nybygget fabrikk på 
disse fått rØr slik som de !Selv Elverum. 
vil -ba dem. 

-Hvordan stiller det ~(g 
med hensyn til prisene S,lm·· 

menlignet med hva de impor­
terte koster? 

- For en dimensj or~ wm 
:,l-toms er prisen for betong-
·:ør. inklusiv avgift kr. 2.00 
pr. lØpende meter f~·it t til­
kjørt gården, nur ikke kjØ­
ringen overstiger 10 pst. av 
rørprisen. Etter oppgave som 
har stått i en stedlig avis er 
prisen på 3 toms danske ler-
rØr kr. 2.02 pr. lØpende mp­

* 
Etter disse opplysninger er 

det innlysend~ at man her 
står overfor et spØrsmål av 
stor betydning, jordbrukstek­
nisk og valutamessig sett. 

Rettsstat 
og 

« rettsstat» ter levert j ernbanev('Ign på 
Hamar. Til denne pris må så 
lbgges kjøringen til forbruk­
erne og dessuten tap ved 
eventuell brekkasje. M:1 r0r- -
ene fØrst lagres hos forhand-

fru Blom! 
ler blir dette en ytterlig'ere 

Japan 

Stadig nYe episoder mellom 
den japanske sivilbefolkning 
og de amerikanske sikker­
hetsstyrker er blitt et alvor­
lig problem for den vaklen­
de Hatoyama-regjeringen. 
Problemet er enda alvorlige­
re for den amerikanske re­
gjering, som nå studerer mu­
ligheten for å revidere den 
gjeldende gjensidige sikker­
hetsavtalen mellom Japan 
og USA. Vestlige observatØ­
rer mener at episodene kan 
komme til å tvinge Wash­
ington til å evakuere de 
30 000 amerikanske mark..­
troppene som nå er forlagt 
ved basene på de fire viktig­
ste japanske øyene. I lØpet 
av det siste året har det vok­
set fram en velorganisert 
motstand mot de amerikan­
ske basene, og' stemningen 
nærmer seg kokepunktet. 

~----------------

Den 25. oktbr. 1955 er en be-
merkeIsesverdig datum. Den dag 
tok Stortingets flertall det avgjø­
rende skritt og slettet ut de siste 
fattige rester av det som engang 
hadde vært den norske rettsstat. 
Det ble satt en veritabel bom for 
enndogså Høyesteretts dør - Lon­
donuttrykket om Grunnloven 
som en «gammel, forslitt klisje» 
ble sanksjonert av Stortinget og 
- via Telemarks stortalende re-

I presentant på tinget, typograf 
Sverre Løberg - ble norsk retts­
utØvelse overfØrt til «gata». 

Vel nok har vi i lØpet av det 
siste lO-år sett at det - slik so­
renskriver Bredrup har sagt det 
- er blitt lavere og lavere under 
taket i norske tingstuer. Allike­
vel kom stortingsvedtaket den 25. 
oktbr. som noe av et sjokk. At 
Norges Storting - vitterlig for 
all verden og gjennom formell 
beSlutning - ville gå på tvers av 
både Grunnlov og Høyesterett, 
hadde man dog ikke kunnet ten­
ke seg. 

Vedtaket om rettsfornektelsen 
ble møtt med håndklapp fra Stor-

I tingets galleri, het det. Ja, nett~ 
qpp! Det var gallerIet det ble 

pygmeer alltid har betraktet som 
en patentert redningsplanke i 
nØdens stunder når de følte seg 
klemt mot veggen, - det begrep 
fikk man tutet seg Ørene spreng­
fulle av i Tinget dlen24. og 25. 
oktbr. «Folkets menin~», «folkets 
rettsfØlelse·» og «Folkets fØlel­
ser» het det fra alle kanter. Skitt 
i både Grunnlov og HØyesterett 
og fastslått, gjeldende rett! «Fol­
ket» fØler seg ikke bundet av sli­
ke hensyn. «Folket» er suverent! 
Sa Sverre Løberg og konsorter. 

Jeg skrev f,or noen uker siden 
en artikkel for Folk og Land 
nettopp om dette som heter 
«folkets mening'>, der jeg disse­
kerte og analyserte uttrykket og 
plaserte det der det hØrer hjem­
me. Jeg skrev den med uttrykke­
lig sikte på den ventede debatt om 
suspensjonslønnen og for å kom­
me denne i forkjØpet, men bladet 
fikk den dessverre ikke med. I 
den artikkelen hadde jeg bl. a. 
pekt på at gatesteins-produktet 
fra Oslo - «folkets mening,> -
var noe helt annet enn den fol­
kets mening som etterhånden 
mer og mer gir seg uttrykk ut­
over i landdistriktene og som eks­
empelVis ved siste kommunevalg 
plaserte et betydelig antall av 
tidligere NS-folk i kommunesty­
rene. Den folkets mening burde 
de herrer stortingsrepresentanter 
ha gitt bedre akt på-enn typo­
graf-svadaen fra Skien. Det er 
nemlig den som kommer til å sei­
re, - så sant det ennå. fins marg 
og bein i norskfØdte menn og 
kvinner. Og - gudskjelov - det 
finnes. Sunt bondevett og nedar­
vet respekt for norsk rettsutØvel-

Trygve Engens bok 

Jeg er ingen 
'landsviker 
er nå tilsalgs for kr. 5,56 uib. 
Henvend Dem til nærmeste 
bokhandler eller til Forbun­

det. 

Det er om denne bok H. G. 
har skrevet: - «Det er den 
beste, mest nØkterne og over­
bevisende bok jeg hittil har 
sett på trykk med hensyn til 
den menige manns grunner 
for tilmelding til NS-beveg­
elsen. Boken har en stor mi­
sjon». 

Har De den ikke alt fØr, så 
bestill den idag! 

~I.rt:t,.ll?> ~LtU· LKKe pu ~~ IIVYlJ "\.ICU 

i den norske bondes bevissthet. 
Like litt som de fordekte anslag 
som dagens makthavere i stig­
ende utstrekning r~aliserer for å 
likvidere bondens Stilling i sam­
funnet. Det var lkke bØndene 
som klappet fra g~11eriet i Stor­
tinget den 25. oktbr. og dermed 
ga sitt bifa!] til 'det forestem­
mende skuespill som der ble opp­
fØrt. Det bØren helst merke seg 
I tide. 

Justisminister. Hauge ved­
sto seg konsekvensen av det 
såkalte politiske «ned~rlag». 
Han tok sin hatt og gikk. .. ' 

Og selv om han ikke nettopp 

der hele transporten fra MOsKva 
var det ikke en av dem som 
snakket til ham. Under velkomst­
seremonien i Friedland satt han 
adskilt fra de øvrige - «som 
omgitt av et ispanser». 

«Jeg kjenner ikke denne her­
re,» sa en ga.mm.el general, og 
anklaget general v. Seydlitz med 
uhØrt heftighet fordi han hadde 
lokket utallige tyske soldater inn 
i sOVjetrussisk fangenskap med 
sin overløper-appell og prisgitt 
dem til en fryktelig skjebne. 

Von Seydlitz hadde også et 
voldsomt sammenstøt med en av 
sine tidligere offiserer - en leir­
lege i F'riedland - dr. Kessler, 
som slynget ham sin forakt rett 

Send straks 1 pk. Korngull 
kveitepuff 3,5 kg til pris kr. 
14.50 . Frakt fritt. 

Navn 

Adr. 

FORPAKTNjING 

Er det en likesinnet som vil 
leie bort sin gård fra våren? 
Traktor og redskap has. 

Bill. mrk. «Forpaktning». 

Elever 
hØrer med blant de folk som 

jeg er i stand til å nære sær­
lig sympati for, så har han 
min aktelse fot det skritt 

i ansiktet. i folkesk.kl. 7 (fortrinsvis fra 
Fru von SeYdlitz var møtt fram tidl. NS-foreldre) gis etterm.­

ved grensen med sin Mercedes undervisn. i grupper på 4, for 
fm å hente sin mann~ og mens å oppnå opptagelse i realsko­
de kjørte vekk fortalte general- len neste år. 20 års erfaring. 
major von Bogen journalistene Telf. 6804 90, Oslo. 

han heil' tok. . !'Det ville jo 

- tross alt _ ha vært et noe 
for stivt stykke" om han som 

landets justiSminister ikke 
skulle ha reagert i det øye­
blikk stortings:ftertallet skar 

om tidligere politipresident Ull-
mann som dØde av hjerteslag da 
han fikk beskjed om løslatelsen. 

over rettsstatens hel-sener 
og slengte en våt klut i ansik_ 
tet på den hØyesterett som 
det selv har vært med om å 

forme. Forresten - tro om 
mJyesteretts medlemmer har 
noe de Ønsker sagt ved en 
anledning som denne? At 

Norges HØyesterett _ den 

konstitusjonelle tredje stats­
makt - på stortj,ngshold fØ 
les som «en bØssepipe i ryg-
gen», er jo ikke akkurat noen 

dagligdags kost! ... 

I det Øyebljkk dette skrives vet I 
man ennå ikke noe om hvem som 
skal bli Hauges etterfølger som 
justisminister. Hvorfor ikke fØl­
ge jungelens lov .helt ut og kåre 
selve «drapsmannen» i den fal­
nes sted? Ventelig får herr Lø­
berg sitt oppgjør. på kammerset 
- det koster nok sikkert litt å 
sette ben for Gerhardsens spe­
sielle yndling. Men allting går 
over - og selv pygmeer må nØd­
vendigvis ha en leder. La herr 
Løberg rykke inn i Grubbegata 
nr. 9! Han har lagt en slik «ju­
ridisk» teft for .dagen, at han 
burde ha krav på å se sine spe­
sielle kvalifikasjoner belønnet og 
få sitt navn skrevet i historiens 
store bok. 

Selv en Herostratos oppnådde 
jo det. Og hvorfor da ikke typo­
graf Sverre Løberg fra Skien? 

HELGE GRØNSTAD. 

Hobbybok av rang 
Vi skaffer omgående det 

vakre lille hefte «Nu bro­
derer vi litt», inneholden­
de ukjente sting, ved 
Tante Dora. Pris kr. 3.­
fritt tilsendt. Brodering 
skaper hvile i sinnet og 
skjønnhet i hjemmet. 

Folk og Lands eksp. 

FOLK OG LAND 
Redaktør og utgiver: 

JOHANNES KRlNGLEBOTN 

Ekspedisjon og kasse: 
Postboks 3214, Oslo 

Kierschowsgt. 6, Oslo 
Telefon 37 76 96 

Abonnementsprt.ser: 
Kr. 20.00 pr. år, kr. 10.00 

. pr. halvår. Sverlge, Dan­
mark: kr. 24.00 pr. år, 
kr. 12.00 pr. halvår. Ut­
landet for øvrtg: kr. 
28.00 pr. år, kr. 14.00 pr. 
halvår. I nøytralt omalag 
kr. 30.00 pr. år, kr. 15.00 

pr. halVår. 
Løssalgspris: 50 Øre 

Annonsepris: 
32 Øre pr. millimeter 

over en spalte. 
Bruk postgiroIl1'. 16450 

SAmbandstrykkerlet 
Oslo 

II 

UR 
Jeg fØrer alle de kjente 

sveitsermerker som. Omega, 
Longines, Certina, Cyma, 
Tissot, Revue, Antima og 
Allsport. 

Dette er en tillitsak. 
De blir ikke skuffet hver­

ken over pris eller kvalitet. 

R. Gjessing 
URMAKER 

DRAMMEN 
Telefon 2507. 

MJ0NVALD KAFE 

Brandbu, Hadeland 

anbefales 

Annelise Parow 
TANNINNSETNING 

Trondhel'm 
Gisle Johnsonsgt. 5 - V. Lade­

moen kirke - Voldsminde 

TaJJ.Dlæge 

MA.RTIN KJELDAAS 

Hansteensgt. 2 
Tlf. 447554 

Vakre gordonsettere 
av beste avstamning tils. I 

Fasting, Skoger st,. 

Bestill i tide: Innskripsjo­
ner i gull, tekst etter ønske. 
- Enestående kvalitet, med 
sØlvklokkeklang. NyUe­
og prydgjenstande. Nærmere 
opplysninger skriftlig eller 
pr. telefon. 

Egil Hoel 
Ekebergvn. 19 B, O slo. 
Telefon 6/7' 08 51. 

Ønskes kjøpt 
eller bygslet 3-4 mål jord­
tomt på østlandet. 

Helst hos en som Ønsker 
bestøvning av bier. 

Bill. mrk. «Birøkter». 

Tannlege Maamoen 

Hansteensgt. 2 

Telef. 444333 

Kledespressen 
Drammen 

RensIlling, pressing, 
vask. 
GUNNAR OLAUSSEN 

TeU. 1620 

Hjelpekomiteen 

av 1955 
Ny adresse: Maridalsvn. 33, 

Oslo. Tidligere bekjendtgjorte 
adresser og telefon bortfal­
ler. 

Hjelpeorganisasjonen 
for frontkjempere 

Sekretariatet 

Boks 1407, Oslo, Postgiro 18070 

Oslo Stigefabrikk 
Brand-, maler- og skyvestig-er 

Oljet, ml kadimerte bf'slag 
Inneh, AJf 1', Lunde 

Mosseveien 8 
Tlf. 688817, priv. 670779 

------------------------- ------------------------
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Storbragd 

nordpå 
Parts, fra side 1 

felle et fransk-tunesisk, og 
dermed trenger seg inn på 
fransk område, endog mot 
kapteinens protest. 

I meldingen heter det at 
kapteinen protesterte forgj e­
ves. Han var jo stillet overfor 
en stor overmakt, kanskj e 
var kanonene på minelegge­
ren «Vidar» o'j'så gjort klare. 
Når norsk politi lØper amokk, 
kan man jo vente seg litt av' 
hvert. 

For det norske politi var 
kapteinens protest såre enkel 
å få eliminert. En telefon til 
den franske konsul i Narvik , 
med videre telefon til den 
franske ambassade i Oslo, lØ­
ste hele floken. For det gjaldt 
jo bare en NS-mann, et fred­
lØst vilt, angitt aven av fan­
dens håndgangne menn oppe 
i Tromsø. 

De profesjonelle angivere. 
s~m fikk sitt fagbrev fra 
Londongjengen, går enda lys 
levende blant oss. Og samti­
dig skriker man opp om, med 
protester både i FN og andre 
instanser, angiveriet i Sovjet 
og dets vasallstater. For en 
grenselØs frekkhet! Alle vet 
j o også i Sovj et og vasallsta­
tene - at det enda opprett­
holdes konsentrasjonsleirer j 

Norge for politiske fanger 
De har vært opprettholdt 
uavbrutt i ti og et halvt år. 
Det «frihetselskende» Frank­

rike, som har gitt asyl for 
Europas endog berme-notor-

}~OLKOG LAND 
Nordland 
Arbeidet med å reise 

Nordlandsbanens far, Ole 
Tobias Olsen, et minnes­
merke har nå pågått en 
tid. Det er samlet inn en. 
del midler, og man har 

også fått tilsagn om støtte 
fra NoS.B. Det er tanken 
å reise en s\.atue på sokkel 
i Mo i Rana og plasere en 
minneplate i BjØllånes, 
Olsens fødested, og en. 
minneplate i Hattfjelldal, 
hans bosted og arbeids­
sted gjennom mange år. 

Heime og ute 
Parts. fra side 3 ------

- BØndene ~ SunndalsØyra 
fikk. 1 mill. kron~r. 

- Oslolærerne har trukket 
'Jppsigelsene tilbake. 

- 6000 tyske politisoldater 
1:J.ar hatt en større manøvre. 

- Jens Haugland, som ble ju­
,tisminister, er 45 år. 

- Hauge blir ikke med Ger­
hardsen til Moskva. 

- Asker har bygget 100 leilig-
1:leter pr. år siden 1945. 
~ Hvor ligger Norges største 

~ekniske skole? 
- For' tiden kan man si at 

den ligger i GØteborg. 
- HØgskolen i Trondheim 

skaffer oss 200 ingeniører pr. år. 

Finn Hodt med i vinter ogSå Bestemtes Norges skjebne 

i London 
3. desember 

i Oslo 
Nestoren blandt våre Olympiaaspiranter på skøyter går inn for en plass 

på 500 meterlaget, men er oppmerksom på vår fremgangsrike ungdom Bygdelagene holder 

1905-fest. Tirsdag 8. no­
vember åpnes billettsalget 
~ Morgenpostens hoved­
ekspedisjon. Festen er 

åpen bare for 50-åringer. 

Finn Hodt med sine 36 år er les 20. november. Men det kunne det ut som om vi nu for alvor 
Norges eldste olympiaaspirant på vært kjekt med noen gangers må regne med en yngre garde. 
skøyter. Drammenseren har i en skøytetreniug fØr samlingen. Alv Gjestvang viste det tydelig i 

------- Forts. fra side 1 

frontkamuflasje, misbruker 

det norske folks flotte hold-årrekke hevdet seg som en av vå-
re påliteligste sprintere. Hans be­
ste tid er 42,7, men er førkrigs­
notering. Flor to år siden lØP 
Hodt på 43.0 i TØnsberg og erob­
ret 3. premie i Davos-EM 1954 
med 42,9. Siste sesong ble beste­
noteringen 43,4, som var vinner­
resultat i landskampen mot Sve­
rige på Bislt!t. Finn Hodt har i 
de senere år hevdet seg SOm en 
god allroundløper også og har 
vært en årviss deltager på repre­
sentasjonslagene. 

_ Min eneste sjangse til en 
Cortina-tur ligger naturligVis på 
500 meter, sier Finn Hodt i en 
3amtale med Mtenposten. Tre­
ningen er derfor blitt sprintbe­
tont. Stort sett trener jeg dog 
som tidligere. Spesialtreningen 
på is er det viktigste. 

- Har du hatt isføling ennå 
i år? 

_ Drammen ligger dårlig an 
slik. Jeg regner ikke å få istre­
ning fØr olympiaaspirantene sam­
viet større oppmerksomhet, og 
:,printerne kommer mer inn i bil-

? • 

- Hva med sprinterne våre? fjor. Ungdommene Steinar Boye 
ning hj emme til den slags 

- Nivået er bedre i år det er 
, og ØYVind Mysen er også kom- nesten forrederl'sk vl'r'ksomhet olympiasesong. Slik: har det vært 

bestandig. Spesialtreningen blir 
det ved samlingene. Videre ser 

Olav Duun til 
heider og æra 

Det er i OslQ skipa ein Olav 
Duun-klubb, SOm har til fyremål 
å spreida kjennskap til Duunn 
sine bøker, fyrst og framst gje-

nom TrØnderla­
get og Namdals­
laget. Desse er 
innvald i styret: 
Prosektor Einar 
Hval, skodespe­
lar Toralf SandØ, 
stud. pb,ll., Ma­
rie Sivertsen, 
redaksj on.s.sekre­
tær Arne Ok­
keIlihaug, pro .. 
gramsekretær 

roende lØpere, men er kanskje 
for ustabile ennå. Ved siden av Fy f .. ne til seg... j eg tror det er 

meg selv er jo Sigmund Søfte- ... der er grenser for hvor av kolossal bet,ydning at re-
land og Hroar Elvenes mer er- langt de lojale kreftene her gjeringen finner en best mu­
farne lØpere. Jeg tror personlig ute vil rolig se på det muld- Hg støtte hos mannskapene 
på stor fremgang for Elvenes varparbeid som drives av på handelsflåten og i våre 
spesielt på 1500 meter og all- visse elementer... militære styrker, og en skal 
round. HØyst sannsynlig blir han Sverre Granlund er nett- ikke være knuslete for å sik­
også å finne på 500 meterlaget. opp fredig med et spesial- re en slik støtte, all den tid 

_ Dine sesongplaner? kurs ... Jeg har inntrykk aven ikke er knuslete på så 
_ LillehammerlØpene danner at «s p e s i a l ti l' e n ing e n» mange andre områder. Og jeg 

opptakten som vanlig. Jeg håper hans har vært god. Han kan tror at en slik støtte har e.n.-
ellers at sprinterne våre får slippe 
5000 meter lørdag i uttagnings­
løpene i Oslo og Trondheim. La 
oss heller få lØpe 500 meter beg­
ge dager. Da vil uttagningene bli 
de mest rettferdige, tror jeg. Det 
skal jo så lite til før løpet mis­
lykkes på sprintdistansen. Er en 
lØper heldig lØrdag, får han 
sjangsen til å rette opp inntryk­
ket dagen etter, slutter nestoren 
av Skøyteaspirantene, Finn Hodt. 

Runer Steinar Braute­
seth og fyrstebibliotekar Alt 
Melhus. Noko av det fyrste på Rusa Oslokvinnfolk kniv-stikk 

da større betydning når vi 
kommer hjem, enn hva det 
har i dag... Tenk deg disse 
ca. 40 000 ungdommer fra hele 
landet, de forskjelligste yr­
ker og samfunnslag, når de 
kommer hjem. Vi ser for oss 
spØrresyke vennekretser og 
«folk i bygda» som vil vite 
åssen det var her i Eng­
land. .. Det er unØdvendig å 
si at det vil være av kolos­
sal betydning for vår beve­
gelse i framtia om deres ut­
talelser er fordømmelse eller 
beundring av regjeringen.. -

- Om tre år ventes tallet å Til min største overraskelse 

programmet er å hjelpa til med bladmann. 
Duun-program i lag og lyd kom- Gula Tidend. 

mand~ år, ettersom diktaren i "::_============-

vanskelig passere en ledning 
uten at han føler trang til 
å kutte den, og det samme 
når han ser en j ernbane­
skinne. A. bryte den opp er 
verdens letteste og enkleste 
ting, sier han - når en bare 
vet hvordan det skal gjøres. 
Jeg tror ikke han blir her så 
lenge. Mere kan j eg ikke si. 
Han har selv svært liten tro, 
denne gang, og etterlot seg 
et slags muntlig testamente. 
Sverre kan nok ha små svak­
heter, men alt dette blir så 
smått mot den innsats han 
har gjort ... Men jeg tror at 
han i de siste årene har fØlt 
den virkelige lykkefØlelse, 
den å brenne for en sak slik 
at både livet og dØden blir så 

Det er ganske typisk for 
stemningen at der for en 
stund siden kom inn et for­
slag til regjeringen fra sol­
dater i Skottland om at alle 

stige til 250 hvert år. ser jeg, herr redaktØr, at De i 
- Men landet trenges minst nr. 34 annonserer tidl. finansmi-

450 årlIg. nister Paul Hartmanns bok som 
- I GØteborg utdannes nå 

'000 norske teknikere. 

Tross all mobilisert skarpsin­
dighet er jeg ikke i stand til å 
fatte hva min 60-års dag har 
med Hartmanns bok å bestille. 
ikke kjenner jeg herr Hartmann 
og ikke har jeg hatt noe med 
hans bok å gjøre. 

Vær snild, herr redaktØr, og 

1856 ville ha vore 80 år. Det er 
og på tale å fHme fleire av bø­
kene hans, og dessutan få dei ut­
gjevne på andre språk. 

Fra' Bibelen 

«H yklere, orme-

Det t,ales så smukt både i 
Storting og ellers, at nå må 
det være slutt med «lands­
svikoppgjøret». Hvem er det 
som holder det ved like? Jo, 
notoriske angivere Og poli­
tiet. De har enda fått for lite 

uendelig ubetydelig, sammen- norske i administrasjonen i 

liknet med det en kjemper London skulle gå i uniform, 
og brenner for ... Den 9. jan. komme under militær kom­
d. å. var det en nyttårsfest mando, settes på soldatlØnn 

blod på hendene, de har en-
for hele.. kontorets perso- og soldatkost, leve i brakker 

da ikke klart å gjøre kål på 
den siste frie NiSl-mann. Til- nale. Deltakerne - som rik- osv .... Det var ikke bare et 

ti var - betalte selv om- utsla av sur kritikks ke. 
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grenselØs frekkhet! Alle vet 
j o også i Sovj et og vasallsta­
tene - at det enda opprett­
holdes konsentrasjonsleirer i 

Norge for politiske fanger 
De har vært opprettholdt 
uavbrutt i ti og et halvt år. 

;:;~r J~l:S, J,lC.L.1 .1-c;\.u~ .. .n."',a.L, UlV .lJl;; Jo I 
- Men landet trenges minst nr. 34 annonserer tidl. finansmi- 1856 ville ha vare 80 år. Det er 

150 årHg. nister Paul Hartmanns bok som og på tale å filme fleire av bØ-
Det t'ales så smukt både i 

Storting og ellers, at nå må 
det være slutt med «lands 
svikoppgjØret». Hvem er det 

nan I ae SISte arene nar løn 
den virkelige lykkefØlelse, 
det å brenne ror en sak slik 
at både livet og dØden blir så 

stemnmgen at aer ror en 
stund siden kom inn et for­
slag til regjeringen fra sol­
dater i Skottland om at alle 
norske i administrasj onen t 
London skulle gå i uniform, 
komme under militær kom­
mando, settes på soldatlØnn 
og soldat kost, leve i brakker 
osv . . " Det var ikke bare et 
utSlag av sur kritikksyke. 
Det kom med detalj ert for­
slag om korleis det hele skul­
le arrangeres. Deres syn var 
grunnet i at under de nåvæ­
rende forhold, så skal alle 
nordmenn ha det likt. Jeg 
tror en ikke skal se bort fra 
disse stemninger, og at det 
kanskj e ville være klokt om 

- I GØteborg utdannes nå utkommet på «Helge GrØnstads kene hans, Og dessutan få dei ut-
'000 norske teknikere. 50-årsdag den 20. oktober~l>. gjevne på andre språk. 

Det «frihetselskende» Frank­
rike, som har gitt asyl fnr 
Europas endog berme-notor­
iske forbrytere som har rømt 
fra de land dl" hørte hjemmf' 
t - ofrer med glede ved si11 
ambassadØr i Oslo asylrette:r 
når det gj elder en t~dligere 

NS-mann, som har protp.stert 
mot lovlØsheten i Norge, ved 
å søke friheten under fransk 
flagg. 

Jo, de holder sammen, de 
som vant krigen, men tapte 
freden stort, j a overveldende 
stort. 

LovlØsheten i F1.1ankrike og 
Norge, de to lands stadige 
brudd på folkerett og men­
neSkerettighetene, passer ror 
øvrig utmerket sammen. Vi 
hØrer daglig om de franske 
myrderier blant de frihets­
elskende folk i Algerie og 
Marokko. I den sensurerte og 
korrupte presse heter det ak­
kurat omvendt: De frihetsel­
skende folk kalles opprØrere 
og terrorister. 

Omtrent samme klapp}akt 
og utryddelseskrig har pågåt,t 
i Norge siden 8. mai 1945 mot 
NS-folk og deres familier, og 
meget blod har flytt også her. 
De som har fått beholde li-

- Det koster oss om lag 5 Tross all mobilisert skarpsin­
dighet er jeg ikke i stand til å 

ventes fatte hva min 60-års dag har 

Mill. kroner i valuta. 
- Dunderlandsbanen 

ferdig i lØpet av 1956. 
- Plenene i Stavanger ligger 

:;rØnne som en vårdag. 
- Bygartner Malmin har i 

'løst satt ut nye krysantemer. 
-Han regner med at de vil 

',lomstre til jul. 
- Hummerfisket har vært 

iårlig og eksporten liten. 
- Antallet industriarbeidere 

gikk i fjor opp med 6200. 
- På samme tid fikk industri­

en 1500 flere funksjonærer. 
- 90 pst. av svenske kjØre­

ulykker skyldes menneskeHge feil. 
- Verst er det med for stor 

fart, og feil innkjøring på vei. 
- Oslo: Allers Familiejournal 

skal bygge ny trykkeribygning. 
- Fem hopper fikk 2. premie 

på GjØvik. 

med Hartmanns bok å bestille. 
ikke kjenner jeg herr Hartmann 
og ikke har jeg hatt noe med 
hans bok å gjøre. 

Vær snild, herr redaktØr, og 
forklar meg sammenhengen. 

HELGE GRØNSTAD. ! 

Vi syntes det var et såre for­
nØyelig tilfelle at Hartmanns 
sensasjonelle bok skulle dukke 
opp akkurat på forbundssekre­
tærens fØdselsdag. Noe mer er 
det vel ikke å si om den ting. 

Red. 

han fikk fØr mannen med 
lj åen meldte seg, fikk han 
anledning til å sØke grid ror 
den urett han hadde vært 

===========- med å befordre overfor NS-
se, for hjelp til alle ulykke- folk og deres familier. 
lige, har lØfett en finger når Vl: som har fått fØle både 
det gjaldt NS:-foik og d~res på kropp og sjel den rorfØl­
familier. gelse som kom til orde under 

De ca. 300000 mennesker i kjempeoverskrifter, både i 
dette lt1.nd som er hlitt straf- Aftenposten og andre orga­
fet på det grusomste fordi de ner, gir gjerne avdØde redak­
bare har vært 1 nær familie tør Nesse grid. Bare synd at 
med NS-folk, er blitt utstøtt han ikke turde offentliggjØre 
i det ytterste Yr.orke, og har sin velmenende artikkel 
nå i over 10 år levet som in- mens han levet. 
eiske pariaer, a v smulene fra Men enda i dag - snart 11 
1e rikes borrl. år etter at forfølgelsen mot 

Redaktør .Johannes Nesse i oss ble satt inn med {ull 
Aftenposten skrev like før sin kraft fra dem som rØmte fra 
dØd en arW{kel --- den ble landet og svek det i farens 
først offentliggjort etter hans stund - fortsetter den sam-

vet har måttet tilbringe man- dØd _ som karakteriserer me hat- og forfØlgleseskam­
ge år i konsent,rasonsleirene behandlingen av NS.-folk og panje. 
med tvangsarbeide, mens de- deres familier mege~ slående. En enslig NS-mann, angitt 
res pårØrende har holdt det Det er nok å sitere titplen. aven angiver i Tromsø, blir 
gående med smulene fra for- Den er ogSå art.ikkelens kOl1- brutalt overfalt og arrestert 
sorgsvesenet. Ingen humani- klusjon. Han kaller tragedi­
tær forening eller organisa- en: Sår e d e ute n san i­
sjon, som etter sitt program tet. 

med stort oppbud av marine­
folk. 

Og det skj er på fransk 
skal arbeide for menneske­
rettighetenes opprettholdel-

Flukten fra øst­
sonen går mot 
nye rekord­
høyder 

Personlig oppfattet jeg ar- grunn. 
tikkelen som en botsgang. Skal tro hva de bolde nor­
Aftenposten under redaktØr ske myndigheter og alt deres I Nesse var toneangivende i haleheng av skrålhalser ville 
hylekoret, som efter 8. mai ha sagt, hvis, la oss si sov-
1945 ropte: Korsfest! kors- jetrussisk politi og marine­
fest! folk hadde bordet et norsk 

Men så banket dØden på skip i sovnetrussisk havn for 
hr. Nesses dør. å arrestere en russisk emi-

Og under den korte resplt I grant som ikke var betraktet 

Fra Bibelen 

«H yklere, orme­

yngel, hvem lærte 

dere å fly for den 

kommende vrede» 

uendelig ubetydelig, sammen­
som holder det ved like? Jo , liknet med det en kj emper 
notoriske angivere og poli 

og brenner for ... Den 9. jan. 
tiet. De har enda fått for lite d. å. var det en nyttårsfest 
blod på hendene, de har en for hele.. kontorets perso-
da ikke klart å gjøre kål på :rl?.le. Deltakerne _ som rik­
den siste frie NiS-mann. Til tig var - betalte selv om-
feIlet Bjarne Normann Lang kostningene. Det var 80 til 
bah viser med all Ønskelig stede, og da var ikke alle der. 
tydelighet ,at l frihet klarer Vel~sten er fantastisk ... iall­
NS-folk å hevde seg langt fall har det vært en god sko­
bedre enn andre. Etter at 
st,yrmann Langbach -- han 
var også utdannet som offi 
ser i den norske marine og 

som perspna grata i sitt gjorde tjeneste ombord i 
«Heimdal» under krigen i 

hjemland?, Jo, da ville det 
1940 - rømte fra lovlØshe 

le, som j eg tror skal være 
meg til hjelp, når jeg igjen er 
hjemme 1 Norge ... Der var 
sang av fru Sophie Sch ø n­
n ing og deklamasj on ved 
fru Gerd G r i eg ... en reduserte en del av de 

L d 25 ' 9 militære topplønninger ... on on, . Januar 1 43: 
... Det er dessverre ikke ... Videre en lengere sam-

blitt sirkus, med masseprote- ten i 1948, tok det ham svært 
ster til FN. Eller om sovj et- kort tid å få seg god stillq 
russiske militære tok seg en 

tur over grensen ved Pasvik 
for å kidnappe nordmenn de 
misliker deroppe. 

Eller hvilket ramaskrik det 
ville ha blitt, hvis soldater 
fra den rØde hær - London­
regjeringens tidligere ror­
bundsfeller - passet anled­
ningen til å; kidnappe de 
hØye engelsk-amerikansk­
franske Natooffiserer når de 
hemmelig kom på kontroll av 
nordflankens ytterste forpost, 
ved den norsk-sovjetrussiske 
grense? D.e har sikkert god 
lyst. - Og det ville vært helt 
i stil med det som foregikk 
i LØdingen hin fredag. 

å benekte at der både innen- tale med ... , en kaptein i hæ-
Med sin solide utdannelse for våre styrker og blant vå- ren. Han er borgerlig, av god 

og gode papirer kunne han re sjØfolk er en ikke liten familie, men ønsker og for­
velge seg jobber, og han på- misnØye og forbannelse over sØker å være objektiv. På fO­
tok seg også å skaffe arbeide mange ting, først og fr~mst respØrsel bekreftet han den 

kolossale misstemning, som 
han sa, med London Og alt 
som står i rorbindelse med 
administrasj onen der. Han 
fortalte at der er et godt for­
hold mellom soldatene og of­
fiserene, og det er sikkert 
riktig. På direkte forespørsel 
om åssen offiserene ser på 
F.O.K. (Forsvarets overkom­
mandQ)I, så fortalte han at 
de på en måte ikke aner-

til lidelsesfeller som var I overfor forholdene her i Lon­
vanSkeligheter. ,Men nå skal don ... Gi gutta i våre st yr­
også han slåes ned, som en ker litt bedre lØnn, la det 
av de sis1e. Vi gratulerer po- ikke være den kolosale for­
!itiet med bragden, som ln- skjellen i lønningene mellom 
tet lannet er enn en skjen- menige Og offiserer... Med 
sel. Det er jo godt å vite a.t de små styrkene vi har, så 
politiet fremdeles benytter skulle et slikt skritt ikke 
seg av notoriske angivere spille noen økonomisk rolle 
Men vi beklager at våre ma- av betydning ... Det samme 
rinefolk lot tilsmusse sine gjelder også overfor våre 
hender. Og det til og med sjØfolk. For øyeblikket leg­

ger våre redere ikke opp så kjenner den som noen auto-overfor en av sine egne. 
Vox populi. akkurat små beløp. Som kjent ritet ... Han fortalte f. eks. 

balanserte en tidligere bud- at samtlige offiserer ble lyn 
sjettet ved 15 pst. skatt av forbanna da de etter sirku-

20 kroner 
Nortraship pluss tonnasjeav­
giften. Nå beregner en ikke 
noen fast skatt, menl bare 
overfører fra Nortraship det 
belØp som en finner nød,­
vendig for å balansere bud­
sj ettet, og at skattebereg­
ningene blir å utstå til etter 
krigen ... 

leringen av skrivet fra Da­
nielsen & Co. ble pålagt fra 
FOK å holde seg borte fra 
den slags. Alle ville bryte et 
slikt forbud, da det etter of­
fiserenes mening er grunn­
lovsstridig ... koster pr. o ar 

FOLK OG LAND 

Anbefal bladet til slekt 
OK' venner 

. " La derfor våre sj Øfolk 
få litt bedre lØnnsvilkår, selv 
om en derved risikerer at re­
derienes krigsfortj eneste blir 
noe mindre. Regj eringen ville 
ved et slikt skritt ha større 
sj angse til å knytte sjø folke-

(Fortsettes) . 

Siste veinytt : 
Oljeblandet as­
falt og dekker 
som kan høvles 1 

i 
J 
1 
l 
1 

j 
I , 

l 
I 
I 
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